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Bilaga 3 Information till allmänheten gällande risker vid Roslagskrossen 

Varför denna information? 
Från den 1 juni 2015 är Seveso III–direktivet infört i svensk lagstiftning. De nya reglerna innebär att kommunen 
ska informera allmänheten om alla verksamheter som omfattas av Sevesolagen (lag 1999:381 om åtgärder för att 
förebygga och begränsa följderna av allvarliga kemikalieolyckor).  

Lokalisering 
Verksamheten är belägen på fastigheterna Frötuna-Nodsta 2:28 och 11:1 vid Rösavägen i Norrtälje kommun, ca 
7 km sydväst om Norrtälje tätort och en dryg km väster om Kyrksjön. 59°43'53.4"N 18°37'45.3"E (WGS 84). 

Kort beskrivning av täktverksamheten 
Roslagskrossen har bedrivit bergtäkt med tillhörande återvinning och asfaltsproduktion vid Roslagskrossen 
under en längre tid. Befintligt tillstånd utfärdades 2001 och medger uttag av 2,9 miljoner ton berg fram till 1:a 
juni 2016, med en årlig produktion om 190 000 ton. Utöver bergtäkt medger även det befintliga tillståndet 
bearbetning av 9 000 ton rena schaktmassor per år, samt en ärlig produktion av 75 000 ton asfalt. 
Då gällande tillstånd går ut 1:a juni 2016 kommer Roslagskrossen AB ansöka om förnyat tillstånd för att 
verksamheten skall kunna fortgå̊ och möta framtida efterfrågan. Ansökan om förnyat tillstånd kommer aven 
innebära ansökan om utökad verksamhetsomfattning. Den förnyade tillståndsansökan avser en ärlig brytvolym 
om 400 000 ton/år, med maximal brytvolym om 600 000 ton under enstaka år. Totalt under hela tillståndstiden 
beräknas ca 10 miljoner ton brytas under maximalt 30 år. Brytning planeras ske till en maximal höjd av + 21 
m.ö.h. Vidare söks tillstånd för krossning och sortering av berg, tillverkning av maximalt 75 000 ton asfalt/år, 
samt återvinning av maximalt 100 000 ton rena schakt- och rivningsmassor per år. 

Sprängämnen och oxiderande ämnen  
Max 30 ton sprängämne hanteras inom täktverksamheten. Sprängämnena förvaras inte stadigvarande vid täkten 
utan levereras i samband med sprängning av entreprenör. Ingen hantering av farliga ämnen utöver diesel. En 
dieseltank förvaras stadigvarande i täkten. 

Hur varnas du och vad ska du göra? 
Om en olyckshändelse skulle inträffa kommer räddningstjänsten att larmas. Räddningsarbetet på plats leds av 
räddningsledaren, som till sin hjälp har personal och experter från företaget. Om olyckshändelsen bedöms vara 
så pass allvarlig att boende i omgivningen riskerar att påverkas, kommer räddningstjänsten gå ut med ett ”Viktigt 
meddelande till allmänheten” (VMA), Signalen innebär att du ska gå inomhus, stänga fönster, dörrar och 
ventilation samt lyssna på radion för mer information. Du kan även få information via TV och på SVT-text sidan 
599. 

Tillsyn av verksamheten 
Tillsyn av verksamheten enligt Sevesolagen utövas av Länsstyrelsen i Stockholms län vilka tillhandahåller 
tillsynsplanen. Ingen tillsyn av verksamheten har skett per 2017-09-15.  

Information och kontaktuppgifter 
För mer ingående information rörande den del av verksamheten som berörs av Sevesolagen, som t.ex. 
säkerhetsledningssystemet mm, kontakta Roslagskrossen nedan. För uppgifter som är offentlig handling t.ex. 
rörande och i samband med tillsynen hänvisas till Länsstyrelsen i Stockholms Län. 
 
Verksamhetsutövare: Roslagskrossen AB 
Kontaktperson: Mattias Öhman 
Adress: Braxenvägen 5, 761 41 Norrtälje 
Telefon: 0176-767 50 
E-post: mattias.ohman@rodenakarna.se 
 


